江苏省泰兴中等专业学校

关于做好 2025 年度学校先进个人评选

教师师德考核和教职工年度考核工作的通知

各处室、系部：

根据《市教育局关于做好 2025 年度教师师德考核和教职工

年度考核工作的通知》的通知精神，结合学校实际，经研究，决

定开展 2025 年度学校先进个人评选、教师师德考核和教职工年

度考核工作，现就有关事项通知如下：

一、先进个人评选及师德年度考核对象

学校 2025 年 12 月底仍在编在岗的正式工作人员。

二、先进个人评选

（一）评选条件

1．具有坚定正确的政治方向和过硬的思想政治素质，全面

贯彻党的教育方针，在思想上、政治上、行动上同党中央保持高

度一致；

2．以立德树人为己任，作风优良，爱岗敬业，甘于奉献，

模范履行岗位职责和学校考勤、请假等规章制度，在本校从事教

育教学工作 2 年以上，当年度基本工作量达 360 课时，出勤率达

90%以上；

3.以学校大局为重，服从学校分工，积极参与领航学校创建、

五年制高职人才培养工作水平评估等学校中心工作，并在工作中

得到认可；

4．高质量地完成教育教学管理工作任务，不断提高教育教

学水平和效率。在省技能、教学、基本功等大赛、职教高考中取

得突出成绩的可优先推荐。积极参加国培、省培、及学校组织的

各类培训，在同等条件下可优先推荐。

（二）评选名额

先进个人推荐名额具体见“2025 年先进个人、考核优秀名

额分配表。”

（三）评选程序

1.个人申报。个人根据自身平时工作表现，对照评选条件向

所在系部、处室提交个人申请。

2.处室、系部讨论推荐。行政科室分行政、教学、学工、后

勤四个类别进行推荐，系部由各系部单独推荐。处室、系部讨论

无异后，组织推荐人选填写《年度先进个人申报表》。

3.学校党政办公会确定人选。学校召开党政办公会对全校推

荐人选进行讨论确定。

4.学校公示。对党政办公会讨论确定的人选在校园网进行公

示。

5.学校表彰。经公示无异后，学校发文表彰。

（四）评选的有关要求

要严格按照分配名额推荐，凡超过名额推荐的一律不予接受。

在推荐评选过程中坚持评选标准，严格按评选程序操作，做到“公

开、公平、公正”，宁缺毋滥。推荐人选不符合要求的，不再另

荐人选，并在下一年度名额分配中减少。

三、师德和年度考核

（一）考核内容

1.教师师德考核

教师师德考核以教师的师德表现为主要考核内容，重点考核

教师爱国守法、爱岗敬业、为人师表、关爱学生、团结友善、廉

洁从教等方面的情况。

2.教职工年度考核

教职工的年度考核以岗位职责和承担的年度目标任务为主

要内容，重点考核师德表现、履行岗位职责和完成年度目标任务

情况（借用人员由借用学校提供考核材料给派出学校进行考核并

汇总上报）；2025 年新进工作人员，①首次就业的，在试用期

内参加年度考核，只写评语，不确定档次；②非首次就业的，全

年工作时间不满 12 个月的，参加年度考核，只写评语，不确定

档次；全年工作时间满 12 个月的，参加年度考核，确定档次，

进入本单位前的工作时长须提供社保缴费记录确认。

长期病假人员根据市人社局要求及相关文件精神，病假半年

以上人员不参加考核,另外还需提供完整的诊断证明及请假审批

手续。对无正当理由不参加年度考核的事业单位工作人员，经教

育后仍拒绝参加的，其考核结果直接确定为不合格档次。

给予嘉奖、记功的人员，一般分别不超过本单位年度考核总

人数的 20%、2%，年度考核优秀比例不进行四舍五入。

（二）考核结果

教师师德考核结果分优秀、合格、基本合格、不合格四个等

次，优秀率不得突破参加考核教师总数的 50％；受到党政纪处

分的或因师德问题引发信访举报被查实的，不得评为“优秀”；

因“黄、赌、毒”问题被查实的或因其他问题受到党内严重警告、

记过及以上处分的，确定为“不合格”。

教职工年度考核结果分为优秀、合格、基本合格、不合格四

个等次；“优秀”等次的比例不得突破参加考核总人数的 20%，

并向一线教师和骨干教师倾斜，合理兼顾管理人员和教辅、工勤

人员。

（三）考核工作要求

1.规范考核程序

全校分考核小组进行考核，教学人员填写《泰兴市中小学教

师师德考核表》《泰兴市中小学教师年度考核表》，非教学人员

填写《泰兴市教育系统工作人员年度考核表》。考核工作按个人

自评、民主测评、学校考评、校内公示、反馈考核结果等程序进

行；师德考核时各考核小组采用座谈、个别访谈、问卷等方式进

行，在个人自评、教师互评、学生评价的基础上，客观公正地作

出考核结论。

2.严肃考核纪律

各考核小组要认真履行职责，严格执行考核标准，真正做到

客观公正。

四、其他事项

1.各考核小组优秀等次名额见附件 1。

2.于2026年 3月11日前将师德考核和年度考核结果上报党

政办公室，经学校确认、校内公示后上报教育局。

3.有上级部门或学校规定一票否决事项行为的教职工不得

评为优秀，如提交，学校将去除，不再增补。

2026 年 3 月 5 日

附件 1：

2025 年先进个人、考核优秀名额分配表

序号 处室、系部
先进

个人

年度考核

优秀

师德

优秀

1 校长室 1 1 3

2 党政办公室 1 2 4

3 督导室 1 1 4

4 教学事务服务中心 2 3 8

5 学生管理服务中心、团委 1 3 7

6 信息管理服务中心、高职部 1 2 5

7 社会服务中心、工会 1 3 7

8
后勤服务中心、

安全管理中心、财务科
3 5 5

9 机电工程系 9 18 45

10 化学工程系 3 6 15

11 建筑工程系 4 7 17

12 管理工程系 4 7 18

13 单招部 7 14 36